Дело № 2 – 51-586/2018

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивное)

«20» ноября 2018 года                                                                                 		г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Урюпина С.С.,
с участием лиц:
истца – Мудреха Н.А.,
	при секретаре – Кузнецовой А.А.,
рассмотрев  в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Мудрехи Н.А. к индивидуальному предпринимателю Бирюковой В.В. о защите прав потребителя,

Руководствуясь ст. ст. 4-6; п.1 ст. 15; 23; 56; п.1 ст. 98; 100; 167, 194-199, ГПК РФ; ст. ст. 10, п.6 ст. 13; 18 Закона РФ «О защите прав потребителей», ст. ст. 15; ч.1 ст. 1064, 1099 – 1101 ГК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

	Удовлетворить заявленные исковые требования в полном объеме.
Расторгнуть договор купли-продажи поисково-мониторингового маяка «/изъято/» модели «/изъято/»» для определения местонахождения транспортного средства заключенный 06.01.2017 года между Мудрехой Н.А. и индивидуальным предпринимателем Бирюковой В.В.
	Взыскать с индивидуального предпринимателя Бирюковой В.В.:
- /изъято/» руб. (/изъято/» рублей), сумму уплаченную по договору;
- /изъято/» руб. (/изъято/» рублей) штраф за неисполнение требований потребителя в добровольном порядке;
всего взыскать – /изъято/» руб. (/изъято/»  тысяч рублей).
Разъяснить истцу, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Разъяснить ответчику, не присутствовавшему в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение одного месяца, со дня изготовления решения в окончательной форме.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_14_» ___декабря_______ 2018 г.